
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ 

ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАП1Э 
1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛЪЫПЛЪЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ТАРИФЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЬА 

НАДЗОР ЭТИУ КЪЫРАЛ КОМИТЕТИ
Б У Й Р У К Ъ

от « дЗ » 20<АЗ г.

г. Нальчик

№ oZ JjT

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров 
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 

в Кабардино-Балкарской Республике и о признании утратившим силу 
приказа Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики 

по тарифам и жилищному надзору от 18 декабря 2024 года № 257

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», на основании Положения о Государственном 
комитете Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному 
надзору, утвержденного постановлением Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2019 года № 204-ПП, 

приказываю:
1. Установить с 1 января 2026 года экономически обоснованный тариф на 

перевозку пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении по маршрутам, определенным договором между Правительством 
Кабардино-Балкарской Республики и акционерным обществом «Северо- 
Кавказская пригородная пассажирская компания», в размере 78,11 рубля за 

одну тарифную зону.
2. Установить с 1 января 2026 года тариф на перевозку пассажиров 

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по маршрутам, 



определенным договором между Правительством Кабардино-Балкарской 
Республики и акционерным обществом «Северо-Кавказская пригородная 
пассажирская компания», в размере 36,0 рублей за одну тарифную зону.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2026 года приказ 
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и 
жилищному надзору от 18 декабря 2024 года № 257 «Об установлении тарифов 
на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении в Кабардино-Балкарской Республике».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. /

И.о. председателя А.А. Макуашев


